Ad bellum

Ad bellum deinde profectus, quum senilibus membris in aciem descendere non posset, comitum innoxius humeris, alienis fulta gradibus vestigia proficerbat. Igitur prælio cupidius quam felicius gesto consumptus, grauem ruboris causam patriæ reliquit. Ut enim Gunnarus deuictæ gentis ignauiam inusitata conditionis deformitate mulctaret, rectoris loco canem eis præponi curauit. Quo facto quid aliud cum asse qui voluisse putemus, quam ut plenus superbiæ populus insolentiam suam manifestius puniri cognosceret, dum obnixos lassanti vertices inclinaret. Et ne quid contumeliaz deculet, satrapas procurauit, qui sub ciuius titulo priuata ac publica negotia tuerentur. Cuius etiam iugi constantiæ custodiæ distinctos procurum ordines applicabat. Statuit insuper, ut si quis aulicorum ducis sui despicibile duxisset obsequium, variosq; discurrentis incessus plenis venerationis obsequiis insequi supersedisset, membrorum clade supplicia lueret. Sed & geminum genti ve&gal imposuit, vnum autumnalibus copijs, alterū vernali tempore persolendum. Ita Noruagienium tumore exploso obtentum est, ut liquidius fastus sui detrimenta cognoscerent, quem caninis adactum obsequijs videtent. Audiens autem regis filiam longinquis occlusam latibulis, omnibus ingenij neruis ad carnem inuestigandam contendit. Quo euenit, ut dum ipse quoq; lustrandi inter alios officio fungetur, subterranei murmuris sonum dubia procul aure colligeret, tunc sensim progressus certiorem humanæ vocis habitum deprehendit. Cumq; subiectam peribus humum ad solidum fodii iussisset, subito patente cauea cuniculatos animaduertit anfractus. Trucidatis itaq; famulis, dum detectos antri aditus tueri cupiunt, paulla cum depositis inibi spolijs cauo extrahitur, quæ rerum admodum prouida patris duntaxat enses secretioris custodiæ tutamento tradiderat. Hęc a Gunnaro stuprum pati coacta, filium procreat Hildigerum, cui tanta paternæ crudelitatis simulatio fuit, ut cædium semper appetens, & humanis solum intentus excidijs, immensa fundēdi cruoris cupidine suspiraret. Igitur ob intolerabiles sauitiæ mortes à patre proscriptus, moxq; ab Aluero tyrannide donatus, finitos bellis ac cædibus implicando omne ætatis tempus armis exegit, nihilq; exilijs conditione ex consueto crudelitatis habitu remittens, animum cum loco mutare pausus non est. Interea Borcarus Regnaldi filiæ Drotæ matrimonium per vim a Gunato occupatum expertus, coniuge cum vitaq; priuat, ac sibi Drotam connubio sociat, quæ etiam ægrè nuptijs assensa non est, quod parentis ultorem iure complexura videatur. Neque enim lugentis patrem filiæ eius interfectori voluptuosus poterat obtemperare consensu. Huius Bocarij; filius Haldanus fuit, cuius iuuentæ initia stoliditatis opinione referta fuere, sequens verò ætas fulgentissimis operum insignibus illustris euasit, maximisq; vitæ ornamentiis inclaruit. Adolescens pugilem ingenuæ famæ, quod ab eo pueriliter ob ludens colaphio percussus eslet, gestamine quod in manu habebat petitum oppressit. Quo facto futuros oportum titulos auspiciu præteritæ vitæ contemptum in amplissimum sequatis fulgorem conuertit. Ea quippe res hellicorum eius insignium magnitudinem augurata est. Ea tempestate Rotho Rutenorum pirata patriam nostram rapinæ & crudelitatis iniurijs profligabat. Cuius tam insignis atrocitas erat, ut cæteris extremæ captorum nuditatib; parcetibus, hic etiam secretiores corporum partes tegminibus spoliare defotme non duceret. Vnde graves adhuc, immanesque rapinas Rothoran cognominate solemus. Sed & torquendi interdum hunc supplicij modum adhibere solebat, ut dextris cotum pedibus terræ tenacius affixis, laetus cutuatis deindustria ramis annesteret, quotum salacitas medijs corporis distractione recurreret. Quem Fionia rex Hanorum speciosos sibi titulos conseiscere cupit, maritimis vitibus oppugnare conatus, fugam uno comitatus ingreditur. In cuius exprobrationem prouerbium manauit, in proprio plus late Hanonem valere. Tunc Borcarus ulteriorem ciuium iacturam inspectare non pausus, Rothoni se obiicit, quorum ut mutuum bellum, ita etiam exitium fuit. Eadem pugna Haldanum grauitet affectum fama est aliquandiu susceptis oblanguille vulnibus, e quibus vnum evidentius ori inflictum habebat. Quod adeò cicatrice conspicuum erat, ut cæteris medela recreatis, patentiori quadam lentigine teneretur. Oblisam quippe labelli partem ita

*Inaudite trahit
dilectum excentrum
plum.*

verrucæ vitium ulcerabat, ut eius timida tabes carnis excremento sarciri nequaret. Quæ res ei plenum contumeliaz cognomē impressit, quum potius vulnera aduerso corpore excepta laudem quam dedecus afferte soleant. Adeo maligna virtutum interpres vulgaris interdum existit opinio. Interea Alfi filia Guritha, quū regiam stirpem ad se solam redactā animaduciteret, nemicinq; cui nuberet nobilitate parem haberet, nuncupatis votis voluntariam sibi castimoniā indixit, con cubituq; carcere quam ex plebe maritum adsciscere satius duxit. Qui noctā eauēdæ iniutiæ gratia cōclave suum electo pugilum agmine tutabatur. Ad quam quū Haldanus semel fortè venisset, abessentq; pugiles, quotum ipse fratrem impubis extinxerat, opotere eā, inquit, soluto virginitatis vinculo, castimoniæ rigorē rebus permanentibus venereis: ne ita pudicitię votis indulgeat, ut lapsa regnigubernacula copulae sua beneficio reparare contemnat. Se ergo nobilitatis splendore conspicuum nuptialibus ab ea votis respici iubet, quod ob dictā causam voluptati aditum trahideatur. Ad hēc Guritha adduci se nō posse retulit, ut regi nobilitatis reliquias inferioris ordinis viro copulare sustineat. Nec generis obscuritatē exprobraſte cōtēta, etiam oris deforritatem improprietatē. Haldanus geminū ab ea sibi virtū obiectari subiunxit, vnum quod sanguine patum niteret, alterū quod rimosi oris iacturam inexplata cicatrice præferreret, ideoq; non prius se postulandæ eius gratia rediturū, quam viranq; notā parta armis claritate terfisset. Obscurat quoq; ne cui tori connuentiā præberet, antequam reditus, interitusue sui certitudinem nuncio cognouisset. Quē athletę fratre iampridem ab eo spoliati Gurithæ locuū indignè ferentes, discedentē equis insectari conantur. Quo viso, commilitibus latebrā petere iussis, sc̄ solū pugiles excepturum dicebat. Morantes assecas imperioq; obsequi deforme ducentes minis abigit, præfatus non cōperturam Guritham pugnā à se formidine detrectari. Mox queru succisa, atq; in clauē habitū redacta, solus cum duodecim manū conseruit, eosq; spiritu spoliauit. Quibus percepit tam præclaris operis titulis non contentus, maioris edendigratia auitos à matre gladios recepit, quorū alter Lyusingus, alter Huuytingus ob collimatī acuminis nitorē vocabulū habuit. At ybi inter Aluerū Suetiē regem, Rutenosq; bellū flagrare cognovit, è vestigio Rusciām petit, oblatoq; incolis auxilio, summa cum omniū dignatione suscipitur. Séd nec procul Aluerus agebat, breui locotum traicētu paruulam internectente distantiā. Cuius miles Hildigerus Gunnari filius, Rutenorum pugilibus ad secum dimicandū prouocatis, cum Haldanū offerri animaduerteret, eiusq; se fratrem esse non ignoratet, pietatem fortitudini prætulit, sc̄ q; septuaginta pugilum oppressione conspicuum, cum hominc parum spectato inatum conserturum negavit. Iubet itaq; eum minorum se rerum experimētis metiri, ac deinde à qua viribus studia consecrati. Hæc autem non virtutis diffidentia, sed integratatis seruanda gratia astruebat, quum non solum acerius, verum etiam liebetandi carminibus ferri peritus existeret. Quippe quum ab eius patre suum oppressum meminisset, affectusq; geminos, vnum paternæ vltionis, alterum fraternalē charitatis habebat, prouocatione cedere, quam maximo implicari scelere satius duxit. Cuius loco alium Haldanus athletam depositans, exhibitum iugulat, moxq; ei etiam hostium suffragio virtutis palma decernitur, omniumq; fortissimus publica proclamatione censetur. Postera die duobus in pugnam petitis, ambos obtuncat. Tertiū luce eternos expugnat. Quarta, quatuor secum congregatos exuperat. Quinta vero quinos expostulat. Quibus oppressis, quum ad octauam similibus pugna & vi etiæ incrementis peruenienti effet, vnde decim simul admissos prosternit: cui Hildigerus quod operum suorum titulos virtutum eius magnitudine & quatos videret, cōgressum vterius negare non passus, quum ab eo obducto panniculis ferro mortificum sibi vulnus inflictum animaduciteret, abiectis armis humi decumbens, tali fratrem voce compellat: